UUNE DI FALCONE

Messina

i e LT AR S

“"DETERMINAZIONE SINDACALEN. Q9 DEL 410. O§.204 6
N\

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA MUNICIPALE. Comune di Falcone
Provincia di Messina
posta in partenza

IL SINDACO

Prot 5457 De! 10/06/2016

Assistito dal Segretario Comunale

Atteso che a mente dell’art. 12 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 7, e successive
modifiche e integrazioni il Sindaco eletto procede alla nomina della Giunta Comunale,
comprendendo anche gli assessori proposti all’atto di presentazione della candidatura, a
condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilita richiesti per l'elezione al
Consiglio Comunale e alla carica di Sindaco;
Dato atto che lo stesso articolo disciplina ai commi 2, 3, 4 e 5 ]le ipotesi di incompatibilita
per i componenti della Giunta;
Dato atto altresi che non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i
discendenti, i parenti ed affini sino al 2° grado del Sindaco;
Rilevato che le ipotesi di ineleggibilita ed incandidabilita alla carica sono elencate nella
seguente normativa:

o art. 9 della L.R. 24.6.1986, n. 31;

e art. 18,c. 2, L.R. 21.9.1990, n. 36, come sostituito dall’art. 2, ¢. 9, della L.R. n. 26/93;

e art. 3 del D.Lg.vo 30.12.1992, n. 502, come introdotto con l'art. 1 della L.R. n. 30/93;

e art 7,c.6,della LR. n. 7/92 come sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 35/97;

e art. 58 del D. Lg.vo 18.8.2000, n. 267;
Rilevato che le ipotesi di incompatibilita sono elencate negli artt. 10 e segg. della L.R.
24.6.86, n. 31, e negli artt. 7 e 12 della L.R. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni, che
qui si intendono trascritti;
Visto l'art. 59 del D. Lgs. 28.8.2000, .. 247, e successive modifiche;
Visto l'art. 1 della L.R. 16 dicembre 2008, n. 22 che modifica l'art. 33 della legge 42/90
come introdotto dall’art. 1 comma 1 lettera e) della L.R. 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;
Visto l'art. 1, comma 2, lettera b) della legge 26 Giugno 2015 n. 11 che modifica l'art. 33
della legge 8 giugno 1990 n. 142 che prevede che la Giunta Comunale nei comuni con
popolazione pari o inferiore a 5.000 abitanti il numero degli assessori € fissato a tre;
Visto il comma 8 dell’art. 12 della L.R. 26 agosto 1992, n ° 7 come sostituito dall’art. 1 della
L.R. 15 Settembre 1997, che prevede la facolta del Sindaco a delegare agli assessori
determinate sue attribuzioni;
Visto l'art. 24 della L.R. 26 Agosto 1992 n° 7 relativo alla composizione della Giunta
Comunale, nonché lo Statuto Comunale;
Rilevato inoltre che secondo l'art. 4 della Circolare n. 6 del 12 Marzo 2012 Assessorato
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica "la presenza in seno alla Giunta comunale

/(/ h/r/;,;r~ ?m//mmr/r‘ - ?i:;'m». -(K/}/}/)i//(' ,(*]('1/[)/'/'//'(- T YSOG0 (:9/‘//-(7/) f/ﬂ( ("_.(/'iﬁ/;/)(w‘
eof VT e3PORST - el (VT 7. 34DP A S EBADRE L - o ODtd 3T/

e (}1/17({,;('(/(1((/(*: > ot 7/«/1((‘.//(,/(’("//(’.//z(_’.('/ - el cofe- ey llf'r,//tﬁl/lfﬁ uene il ~ pee: /'n//) (e, (‘("IHII,/[(’./I{I,/I‘(' rt ettt




deve essere composta da rappresentanti di entrambi 1 generi....ai fini di un corretto adempimento
della disposizione, pertanto e bujﬁuente la presenza di almeno un componente di genere diverso”;
Dato atto che all’atto < . po b i e cha designati Assessord
componenti della Giunta il Sig. Giordano Gaetano e la Sig. ra Rotella Carmen;

Visto I'art. 30 del vigente Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per quanto in premessa meglio specificato,

Di nominare la Giunta Comunale, nelle persone dei signori di seguito riportate, oltre al
sottoscritto Sindaco, attribuendo loro le deleghe con piena autonomia decisionale e poteri
di firma, nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni,

DELEGA

Cognome e Nome

N° Luogo e Data di Nascita Deleghe Attribuite
Residenza
1.Finanze, Bilancio, Imposte e Tasse
GIORDANO GAETANO 2.Economato

L. - 3.Patrimonio, Annona e Mercati

. nato a Messina il 20-07-1968 . . o
01 . . 4.Programmazione Fondi Comunitari

residente a Messina o
g o 5.Polizia Urbana
in Via Leccen® 1 . ..

6.Commercio ed Artigianato

7.S5UAP

1.Turismo, Spettacolo

02

ROTELLA CARMEN

nata a Barcellona P.G. il 27-08-1991
residente a Falcone (ME)

in Via Nazionale, n° 246

2.Volontariato

3.Politiche Giovanili

4.Politiche dell'lmmigrazione

5. Pubblica Istruzione e Servizi Scolastici,
6. Pari opportunita

03

CALABRESE SEBASTIANUO
nato a Messina a il 24-04-1963
residente a Falcone (ME)

in Via Parlavecchio, snc.

1. Affari Generali

2.Relazioni con il Pubblico (U. R. P.)

3.Contenzioso

4.Sport

5.Informatizzazione della P.A.

6. Trasparenza

7.Rapporti con il Consiglio Comunaie

8.Servizio Civile, Solidarieta Sociale e
politiche dell'immigrazione.

9.Agricoltura e Pesca

RISERVA a sé le seguenti materie:

Lavori Pubblici, Urbanistica, Edilizia Privata, Acquedotto, Rete Idrica, Viabilita Interna ed

Esterna, Pubblica Illuminazione, Arredo Urbano, Verde Pubblico, Cimitero, Protezione

Civile, Sanita, Sicurezza sul lavoro, Rapporti con le Istituzioni, Personale;

Da Atto che, in ogni momento e ove ritenuto opportuno, le suddette deleghe potranno

essere revocate o rimodulate in tutto o in parte;

Dare Atto che, prima dell'immissione nella carica, vanno depositate da parte dei

componenti della Giunta le dichiarazioni di non incorrere nelle ipotesi ostative

all’esercizio della carica secondo il richiamato art. 58 del D. Lgs. 267/2000 e che le ipotesi
Cdiase Crmunate ™

o) a4 123708 -

(Zﬁ'}uu ((/ 2;/}/)(’/1«' C’?/(‘(,/(N’(_‘/I’(« "t OSO0 - (5') r'/r>- //_//)r’(,g(//xn
Wl (VD1 FPDL ) GBI pur (VD1 3T

il /},’//7//_;/“/'//7/(//(4.' st comiane folea e needl - cmaile inf (?{-)-n/////ymé//(fﬂ we el - fees infer Qe conntene. fleoree e il




di incompatibilita devono essere rimosse, per nen incorrere nella decadenza dalla carica di
Assessore. entro dieci giorni dal presente pm\'vedlmento

Dare Atto che i con. .. el T R o ena (i essere imumessi
nell’esercizio delle funzmm dovrarmo prestare glurampnto pena decadenza, secondo la
formula prescritta dall’art. 45 dell’O.R.EE.LL.;

Dare atto che il presente provvedimento ¢ immediatamente esecutivo e viene comunicato
al Consiglio Comunale e all’ Assessorato Regionale delle Autonomie Locali;

l.a presente determinazione, in doppio originale, da inserire nel proprio registro ed in
quello generale dell'ufficio segreteria, viene affissa per quindici giorni consecutivi all'albo
pretorio.

IL SIND
(Dott. Ing. Carmélo

Il sottoscritto certifica che la presente determinazione viene pubblicata ed affissa

all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno al giorno
eche controdiessa non sono state prodotte opposizioni.
Falcone,
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Viviana Fugazzotto

(/(«/(/ e Ne? tenarte ™ Coarr. (////)mn (/(I/)((//( - (/(S'(//}(J e oo ST (0(*("7(//1//
o )0 OOV 1 LZTOSET - el (VDA A FA DL 7 EALPB A - foe VD17 DHHOS

e 1T e G COI AN el 116 11t - Crtrerile vofei Q’(////({Wﬂ.(({/ﬁﬁ we e i~ e cnfi @t tamstaste firlvser. it




